Зам.генерального директора-

директору ТП «Энергосбыт Бурятии»
АО «Читаэнергосбыт»
Каширскому А.С.
От ___________________________
______________________________
______________________________

Заявление

Прошу Вас заключить Договор энергоснабжения (купли-продажи электрической энергии/микрогенерации) для объектов, расположенных по указанным ниже адресам, со следующими значениями:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение объекта (формат заполнения по КЛАДРУ)
	Максимальная мощность энергопринимающих устройств, кВт
	Ценовая категория

Сведения о характере электропотребления:

	№ п/п
	Наименование объекта (точки поставки э/э)
	Число часов работы в сутки
	Число рабочих дней в месяце (неделе)
	Планируемый объем электропотребления по точкам поставки помесячно на предстоящий год, кВт.ч.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Наши реквизиты:

Наименование организации ___________________________

Юридический адрес __________________________________

Почтовый адрес _____________________________________

Тел./факс _____________________________________

Е-mail ______________________________________

ИНН_______________

КПП _______________

Р/счет ______________ в ______________________________

БИК ________________

Кор/счет ________________

Ф.И.О., должность и телефон исполнителя ________________

Стат.коды по ОКВЭД ______________________

ОКПО _______________________

ОКАТО ______________________

ОКОНХ ______________________
Для бюджетных организаций: ________________________________________________

(уровень бюджетного финансирования: федеральный, республиканский, местный)

Расчетные приборы учета
	№ п/п
	Наименование объекта (точки поставки э/э)
	Тип прибора учета
	№ прибора учета
	Расчетный коэффициент
	Показания ПУ для начала расчетов по договору _____________
	Место установки прибора учета

Перечень документов, прилагаемых к заявке:

	1. Правоустанавливающие и иные документы заявителя
	Отметка о наличии

	1.1.Свидетельство о Государственной регистрации заявителя в качестве юр.лица или ИП

	1.2. Свидетельство о постановке заявителя на учет в налоговом органе

	1.3. Информационное письмо Госкомстата

	1.4. Устав

	1.5.  Документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление от имени заявителя, - выписка из протокола (решения, приказа) о назначении на должность руководителя

	1.6. Доверенность на подписание договора, если договор подписывает не руководитель

	1.7. копия паспорта гражданина Российской Федерации, если заявителем выступает индивидуальный предприниматель или гражданин);

	2. Документы, подтверждающие право собственности на энергопринимающие устройства

	2.1. Договор хозяйственного ведения

	2.2 Договор оперативного управления

	2.3. Договор аренды

	2.4. Свидетельство о государственной регистрации права собственности

	3. Документы, подтверждающие технологическое присоединение (в том числе и опосредованно) в установленном порядке к объектам электросетевого хозяйства сетевой организации энергопринимающих устройств, о снабжении электрической энергией которых указано в заявлении о заключении договора

	3.1. акт о технологическом присоединении, составленный и подписанный потребителем и сетевой организацией (иным владельцем объектов электросетевого хозяйства, производителем электрической энергии (мощности)), к чьим сетям (энергетическим установкам) присоединены энергопринимающие устройства потребителя

	4. Документы по приборам учета

	4.1. о допуске в эксплуатацию приборов учета (предоставляются при наличии у заявителя приборов учета)

	4.2. документы, содержащие описание приборов учета, установленных в отношении энергопринимающих устройств, с указанием типов приборов учета и их классов точности, мест их установки, заводских номеров, даты предыдущей и очередной государственной поверки, межповерочного интервала

	5. Акт согласования аварийной и технологической брони, согласованный с сетевой организацией (предоставляется при его наличии у заявителя)

	6. однолинейная схема электрической сети заявителя, с указанием точек присоединения к объектам электросетевого хозяйства

Все документы подаются в виде копий, подписанных уполномоченным лицом заявителя и заверенных печатью заявителя, если заявителем является юридическое лицо, или подписанных гражданином, если заявителем выступает индивидуальный предприниматель.

________________________

_________________________

     (должность руководителя)

(Ф.И.О. руководителя)

МП

«_____» ________________ 202___ г.

Документы по перечню принял:

__________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., подпись представителя ____________________________________)

«_______»_____________________ 202___г.